
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.991.261/0001-27CNPJ: (49) 3253-1200

89533-000 - São Cristóvão do Sul

Telefone:
Rua Juventino França de Moraes, 19 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

8/2024

07/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/03/2024
Dispensa de licitação
8/2024 - DL
8/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDO GEOLÓGICO-GEOTÉCNICO DE ESTABILIDADE
DE ENCOSTAS, NO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL – SC, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Participante: ROLF MULLER & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 VISTORIA EMERGENCIAL E PARECER DE VISTORIA - VISTORIA

EMERGENCIAL E PARECER DE VISTORIA - Vistoria da área por
geólogo, mestre em desastres naturais, relatório fotográfico e
parecer de vistoria.

1,000 SER 5.000,00 5.000,00

2 LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO - LEVANTAMENTO
PLANIALTIMÉTRICO – Necessário para possibilitar as análises de
maior aprofundamento.

1,000 SER 4.000,00 4.000,00

3 ENSAIOS DE CISALHAMENTO DIRETO - ENSAIOS DE CISALHAMENTO
DIRETO – Necessários para possibilitar as análises de maior
aprofundamento. Segue a norma internacional ASTM D3080.
Deverão ser realizados em amostras coletadas dentro da área de
interesse. Cada local amostrado será composto por 3 a 5 corpos de
prova, que compõe 1 envoltória. São estimadas 4 a 6 envoltórias.

6,000 SER 1.500,00 9.000,00

4 SONDAGEM SPT - SONDAGEM SPT – Necessárias para possibilitar as
análises de maior aprofundamento.

1,000 SER 7.000,00 7.000,00

5 ANÁLISES DE ESTABILIDADE - ANÁLISES DE ESTABILIDADE –
Propriamente as análises de estabilidade 2D e 3D da região de
interesse, por métodos críticos e simplificados, conforme normas
nacionais e internacionais. Cita-se por exemplo a normal NBR
11.682/2009.

1,000 SER 16.000,00 16.000,00

Total do Participante: 41.000,00

Total Geral: 41.000,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

11/03/2024São Cristóvão do Sul,

ILSE AMÉLIA LEOBET


		2024-03-11T14:46:48-0300
	ILSE AMELIA LEOBET:31014658934




